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Sisäministeriö
Maahanmuutto-osasto

Hallituksen esitys eduskunnalle laajamittaisen maahantuloon varautumisen kehittämistä koskevaksi 
lainsäädännöksi

Uudenmaan ELY- keskuksen lausunto laajamittaisen maahantulon varautumisen 
kehittämistä koskevasta lainsäädännöstä

Sisäministeriössä on valmisteltu luonnos hallituksen esitykseksi 
eduskunnalle laajamittaiseen maahantuloon varautumisen kehittämistä 
koskevaksi lainsäädännöksi. Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi 
vastaanottolain 12 § siten, että elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksille 
laissa määrätty laajamittaiseen maahantuloon varautumisen suunnittelua 
koskeva tehtävä siirretään Maahanmuuttovirastolle. Esitystä on valmisteltu 
laajassa yhteistyössä eri toimijoiden kanssa ja myös ELY- keskusten 
näkemykset on otettu hyvin huomioon. Uudenmaan ELY- keskus 
näkeekin, että esitys on ELY-keskusten toiminnan näkökulmasta 
kannatettava. 

Sääntelyn tavoitteena on selkeyttää valtakunnallisen ja alueellisen 
varautumisen koordinaatiota. Uudenmaan ELY- keskuksen mielestä on 
tarkoituksenmukaista laajentaa Maahanmuuttoviraston vastuu koskemaan 
myös laajamittaisen maahantulon varautumista ja tilannetta. 
Maahanmuuttovirastolla on tehtävään vaadittava vastaanoton ja 
operatiivisen toiminnan osaaminen, joka muilta toimijoilta puuttuu. Lisäksi 
tehtävään varattavat henkilöresurssit mahdollistavat varautumisen 
tosiasiallisen kehittämisen. Koordinaatiovastuun siirtäminen yhdelle 
toimijalle myös selkeyttää ja yhdenmukaistaa tilannetta huomattavasti. 
Samanlainen rakenne ja yhtenäiset toimintatavat helpottavat suunnitelmien 
toimeenpanoa valtakunnallisesti. 

Pykälässä tuodaan esille, että Maahanmuuttovirasto toteuttaa tätä 
tehtävää yhteistyössä muiden viranomaisten kanssa. Tämä on tärkeää, 
koska varautumista ei voi tehdä yksin. Varautuminen perustuu kiinteään 
yhteistyöhön alueellisten toimijoiden kanssa. Erityisesti kuntien kanssa 
tehtävällä yhteistyöllä on iso merkitys sille, miten asioita saadaan vietyä 
eteenpäin myös laajamittaisen maahantulon tilanteessa. ELY- keskuksilla 
on hyvä tuntemus alueen kunnista sekä syvällinen maahanmuutto- ja 
kotoutumisasioiden alueellinen tietämys. ELY- keskusten osallisuus 
varautumissuunnitelman laatimisessa ja alueellisten yhteistyöryhmien 
toiminnassa onkin luontevaa, ja tärkeää säilyttää myös jatkossa. 

Laajamittaisen maahantulon tilanteessa on tärkeää, että viestintä on 
järjestelmällistä ja tehokasta. Eri viranomaisten välisen tiedonkulun on 
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oltava ajantasaista, ja sen tulee saavuttaa kaikki oleelliset toimijat niin 
valtakunnallisesti kuin alueellisestikin. Operatiivisesta toiminnasta 
vastaava viranomainen vastaa myös viestinnästä. Maahanmuuttoviraston 
tuleekin kiinnittää erityistä huomiota siihen, että alueelliset yhteistyöryhmät 
toimivat aktiivisesti ja alueellinen tilannekuva välittyy kaikille toimijoille 
oikea-aikaisesti. Tämä on lähtökohta sille, että tilanteen edellyttämät 
alueelliset ja paikalliset toimenpiteet saadaan tehokkaasti käyttöön. 

Vs. yksikön päällikkö Jaana Suokonautio

Erikoissuunnittelija Tiina Järvinen
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